
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Gromo 
Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 

Tel:  0346/41111 Fax: 0346/42819 
www.icgromo.edu.it 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
Prot. (ved.segnatura)           

           Gromo, 29/05/2023 
 

 

 Atti dell’Istituzione 
scolastica 

 Sito web della scuola 

 

OGGETTO: Determina n. 43 Incarico attività “PRESENTAZIONE ALBI ILLUSTRATI” – Libreria Spazio Terzo Mondo - rivolto 
agli alunni di 1a-2a-3a di scuola primaria plesso di Ardesio; 
CIG Z153B5849C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AVUTA richiesta da parte delle docenti ed inserita ed approvata nel Piano di Diritto allo Studio del Comune di 

Ardesio, per le classi in riferimento, in collaborazione con la libreria “Terzo Mondo” di Personelli Giorgio, di 

effettuare due eventi; 

VALUTATA la proposta della libreria “Terzo Mondo” di Personelli Giorgio & C. S.N.C., presentata ed approvata dal 

Comune di Ardesio al costo complessivo di €. 580,00 (IVA esclusa ex art. 10 D.P.R. 663/1972), indirizzato agli alunni 

delle classi di 1a-2a-3a scuola primaria, plesso di Ardesio;  

RITENUTO di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 

modificato dal DL n. 76/2020 essendo la presente fornitura inferiore alle soglie ivi indicate; 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità ed efficacia, la 

competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la  

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione; 

VERIFICATO, a seguito del riscontro operato, che la procedura risponde ai requisiti di regolarità tecnica;  

CONSIDERATO che l’Istituto ha avviato le procedure necessarie al controllo di veridicità delle dichiarazioni rese; 

VISTA la competitività e congruità del prezzo offerto allineato alla media dei prezzi praticati nel settore;  

VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale 

n.267 del 16-11-2018); 

VISTO la Delibera n°53 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

PRESO ATTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 16/12/2022 di approvazione del PTOF 2022/2025; 

DATO ATTO che a seguito di richiesta agli enti previdenziali ed assicurativi, l’operatore economico risulta in regola con  

i pagamenti dei contributi assistenziali ed assicurativi per i propri dipendenti come da DURC on-line prot. INPS_ 

34811270 con scadenza validità 22/06/2023 depositato agli atti; 

CONSIDERATO che il Comune di Ardesio, in base alle richieste del Piano Diritto allo Studio a.s. 2022/2023, rimborserà 

il costo degli interventi attuati dalla scuola a seguito di rendicontazione; 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 29/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di incaricare la Libreria “Terzo Mondo” di Personelli Giorgio & C. S.N.C. – Via Italia n° 73 – 24068     

Seriate (BG) – Codice Fiscale e P.I. 02093860167; 

3. Di prenotare l’impegno di spesa di € 580,00 (IVA esclusa ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 663/1972) da 

imputare alla destinazione A.3.1 del Programma Annuale 2023; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della legge sulla trasparenza; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il contratto è stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente nella trasmissione del presente 
provvedimento; 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Nicola Fiore. 
 

  

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                         Prof. Fiore Nicola  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

             D.Lgs. 82/2005 s.m.i. codice della Amministrazione digitale 

                                                                                                                                                          con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 29/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE


		2023-05-29T11:02:38+0200
	Nicola Fiore




